Bu sebeple insan,
tarihin hiçbir döneminde duadan uzak kalmamıştır.34 Dolayısıyla ina-
nan insanın inandığı varlıkla kurduğu ruhsal bir iletişim olan duada
insandan yaratıcısına doğru bir seslenme, çoğu kere de bir yardım
isteme ve yakarış söz konusudur.35

İbn Manzûr (ö. 711/1311), dua etmenin başlıca üç şeklinin bu-
lunduğunu belirterek bunları şöyle sıralamıştır: 1. Allah’ın birliğini dile
getirme ve O’nu övgüyle anma. 2. Allah’tan af, merhamet gibi mânevî
isteklerde bulunma. 3.